
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 26 49
死亡 81 89 170
転入 92 80 172
転出 128 101 229

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 129 △ 1 253 △ 2 106 1 147
△ 7 14,671 △ 26 31,299 △ 17 15,291 △ 9 16,008

3 72 4 131 1 65 3 66
12 7,848 △ 16 17,480 △ 14 8,644 △ 2 8,836
2 12 1 31 0 8 1 23

△ 2 2,826 1 7,053 △ 2 3,463 3 3,590
0 0 0 2 0 0 0 2
1 773 △ 2 1,947 △ 2 961 0 986
0 5 0 6 0 4 0 2
2 886 △ 5 2,297 △ 2 1,141 △ 3 1,156
0 2 0 9 0 0 0 9
0 644 △ 3 1,721 1 890 △ 4 831
0 39 △ 1 47 0 37 △ 1 10
8 1,369 △ 1 3,248 △ 2 1,582 1 1,666
0 11 0 18 0 12 0 6

△ 1 980 △ 9 2,462 △ 6 1,189 △ 3 1,273
0 14 0 28 0 13 0 15

△ 6 2,207 △ 13 5,769 △ 8 2,846 △ 5 2,923
0 0 0 2 0 0 0 2
1 358 2 1,003 0 509 2 494
0 2 0 13 0 6 0 7

△ 3 444 △ 6 1,139 △ 5 588 △ 1 551
4 286 3 540 △ 1 251 4 289
5 33,006 △ 78 75,418 △ 57 37,104 △ 21 38,314
0 7 0 19 0 10 0 9

△ 9 1,958 △ 27 4,747 △ 9 2,313 △ 18 2,434
0 0 0 0 0 0 0 0
0 206 2 547 1 289 1 258
0 7 0 19 0 10 0 9

△ 9 2,164 △ 25 5,294 △ 8 2,602 △ 17 2,692
1 51 1 67 1 37 0 30
2 2,370 △ 2 6,231 △ 6 3,113 4 3,118
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 352 0 178 0 174

△ 1 5 △ 1 6 0 0 △ 1 6
0 229 △ 2 685 0 352 △ 2 333
0 56 0 74 1 37 △ 1 37
2 2,720 △ 4 7,268 △ 6 3,643 2 3,625

△ 1 17 △ 1 29 0 5 △ 1 24
1 1,407 △ 10 3,383 △ 3 1,664 △ 7 1,719

△ 1 15 △ 1 30 △ 1 5 0 25
△ 3 1,705 △ 4 3,942 1 1,898 △ 5 2,044

0 3 0 8 0 3 0 5
△ 6 756 △ 3 1,700 2 790 △ 5 910

0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 1 283 1 140 0 143

△ 4 7 △ 4 14 0 2 △ 4 12
0 449 △ 2 1,141 △ 1 588 △ 1 553
0 4 0 4 0 2 0 2
0 122 △ 1 324 △ 1 162 0 162

△ 6 46 △ 6 86 △ 1 17 △ 5 69
△ 8 4,543 △ 19 10,773 △ 1 5,242 △ 18 5,531
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地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 121
△ 178

社会動態 △ 57

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 0 20 0 12 0 8
△ 4 2,029 △ 14 4,437 △ 8 2,153 △ 6 2,284

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 3 389 △ 4 993 0 519 △ 4 474

0 0 0 6 0 0 0 6
1 512 1 1,174 1 595 0 579
0 0 0 3 0 0 0 3
1 508 2 1,265 △ 2 629 4 636
0 2 0 5 0 4 0 1

△ 1 601 △ 4 1,503 0 754 △ 4 749
0 13 0 34 0 16 0 18

△ 6 4,039 △ 19 9,372 △ 9 4,650 △ 10 4,722
2 8 2 13 2 7 0 6

△ 3 1,159 △ 12 2,134 △ 5 1,028 △ 7 1,106
0 9 0 17 0 8 0 9

△ 4 906 △ 4 2,014 △ 2 988 △ 2 1,026
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 340 △ 2 733 0 358 △ 2 375
2 17 2 32 2 15 0 17

△ 8 2,405 △ 18 4,881 △ 7 2,374 △ 11 2,507
2 15 4 41 1 25 3 16

△ 6 1,248 △ 13 3,220 △ 6 1,576 △ 7 1,644
△ 1 34 0 55 △ 1 35 1 20

3 1,577 △ 1 4,241 1 2,140 △ 2 2,101
0 1 0 5 0 1 0 4
0 753 △ 4 2,070 △ 2 1,029 △ 2 1,041
1 50 4 101 0 61 4 40

△ 3 3,578 △ 18 9,531 △ 7 4,745 △ 11 4,786
1 475 3 886 1 407 2 479

△ 27 52,455 △ 181 122,537 △ 95 60,360 △ 86 62,177
合計 △ 26 52,930 △ 178 123,423 △ 94 60,767 △ 84 62,656
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,671 31,299 15,291 16,008

荒雄 7,848 17,480 8,644 8,836

志田 2,826 7,053 3,463 3,590

西古川 773 1,947 961 986

東大崎 886 2,297 1,141 1,156

宮沢 644 1,721 890 831

長岡 1,369 3,248 1,582 1,666

富永 980 2,462 1,189 1,273

敷玉 2,207 5,769 2,846 2,923

高倉 358 1,003 509 494

清滝 444 1,139 588 551

小計 33,006 75,418 37,104 38,314

松山 1,958 4,747 2,313 2,434

下伊場野 206 547 289 258

小計 2,164 5,294 2,602 2,692

三本木 2,370 6,231 3,113 3,118

伊場野 121 352 178 174

新沼 229 685 352 333

小計 2,720 7,268 3,643 3,625

木間塚 1,407 3,383 1,664 1,719

平渡 1,705 3,942 1,898 2,044

広長 756 1,700 790 910

深谷 104 283 140 143

大迫 449 1,141 588 553

船越 122 324 162 162

小計 4,543 10,773 5,242 5,531

岩出山 2,029 4,437 2,153 2,284

真山 389 993 519 474

池月 512 1,174 595 579

上野目 508 1,265 629 636

西大崎 601 1,503 754 749

小計 4,039 9,372 4,650 4,722

鳴子 1,159 2,134 1,028 1,106

川渡 906 2,014 988 1,026

鬼首 340 733 358 375

小計 2,405 4,881 2,374 2,507

田尻 1,248 3,220 1,576 1,644

沼部 1,577 4,241 2,140 2,101

大貫 753 2,070 1,029 1,041

小計 3,578 9,531 4,745 4,786

日本人 計 52,455 122,537 60,360 62,177

鳴子温泉

田尻

令和6年3月1日現在
人口

地域 地区
世帯数
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 129 253 106 147

荒雄 72 131 65 66

志田 12 31 8 23

西古川 0 2 0 2

東大崎 5 6 4 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 39 47 37 10

富永 11 18 12 6

敷玉 14 28 13 15

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 286 540 251 289

松山 7 19 10 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 19 10 9

三本木 51 67 37 30

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 56 74 37 37

木間塚 17 29 5 24

平渡 15 30 5 25

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 7 14 2 12

船越 4 4 2 2

小計 46 86 17 69

岩出山 11 20 12 8

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 34 16 18

鳴子 8 13 7 6

川渡 9 17 8 9

鬼首 0 2 0 2

小計 17 32 15 17

田尻 15 41 25 16

沼部 34 55 35 20

大貫 1 5 1 4

小計 50 101 61 40

外国人 計 475 886 407 479

鳴子温泉

田尻

令和6年3月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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